
 
 

UCHWAŁA NR IX/55/2025 
RADY GMINY POKRZYWNICA 

z dnia 21 marca 2025 r. 

w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, zatrudnionych 
w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Pokrzywnica, ustalenia maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz określenia 
specjalności i  form kształcenia objętych dofinansowaniem w 2025 r. 

Na podstawie art. 91d pkt. 1, w zw. z art. 70a ust. 1 i 3a ustawy z dnia 26 stycznia 1982r- Karta Nauczyciela 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 986 t.j.) oraz w zw. z § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 
23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli szczegółowych celów 
szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2023 r, 
poz. 2628), po zaopiniowaniu przez nauczycielskie związki zawodowe uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zaplanowane w budżecie gminy środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 
w  wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych na ich wynagrodzenia osobowe dzieli się 
zgodnie z załącznikiem do uchwały. 

2. Plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli na rok 2025, zatrudnionych 
w placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Pokrzywnica uwzględnia wnioski złożone przez 
dyrektorów szkół. 

§ 2. 1. Z wyodrębnionych w § 1 środków dofinansowaniu podlegają w części lub w całości następujące 
formy i specjalności kształcenia: 

1) formy: 

a) studia podyplomowe, 

b) szkolenia, seminaria, konferencje szkoleniowe, dla nauczycieli i kadry kierowniczej wynikające 
z potrzeb szkoły, 

c) warsztaty metodyczne i przedmiotowe, 

d) szkolenia rad pedagogicznych, 

e) koszty przejazdów oraz zakwaterowania i wyżywienia nauczycieli, którzy na podstawie skierowania 
dyrektora uczestniczą w w/w formach doskonalenia, 

2) specjalności: 

a) fizyka, 

b) chemia, 

c) technika, 

d) edukacja zdrowotna, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 2 kwietnia 2025 r.

Poz. 3308



e) informatyka, 

f) etyka, 

g) historia, 

h) WOS. 

§ 3. 1. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe 
i zakłady kształcenia nauczycieli do 80% kosztów ponoszonych przez nauczyciela opłat, nie więcej jednak niż 
1600 zł za semestr nauki. 

2. Nauczyciel ubiegający się o dofinansowanie, o którym mowa w § 3 pkt. 1 , składa do dyrektora szkoły 
uzasadniony wniosek wraz z dowodem potwierdzającym poniesione koszty oraz potwierdzenie zaliczenia 
odpowiedniego semestru studiów, dyplom ukończenia danej formy kształcenia lub zaświadczenie ukończenia 
danego etapu kształcenia wydane przez szkołę wyższą lub placówkę doskonalenia nauczycieli. 

3. W przypadku, gdy nauczyciel jednocześnie kontynuuje naukę na dwóch kierunkach, może ubiegać się 
wyłącznie o dofinansowanie opłat poniesionych na kształcenie na jednym kierunku. 

4. Dofinansowanie obejmuje doskonalenie zawodowe nauczycieli, na podstawie wydanych skierowań przez 
dyrektora szkoły. 

5. Decyzję w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, mając na względzie 
możliwości finansowe i w pierwszej kolejności faktyczne potrzeby szkoły, podejmuje dyrektor. 

6. Dofinansowanie obejmuje opłaty poniesione w roku budżetowym 2025. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Taperek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3308



Załącznik do uchwały Nr IX/55/2025 

Rady Gminy Pokrzywnica 

z dnia 21 marca 2025 r. 

Gminny Plan Dofinansowania Form Doskonalenia Zawodowego Nauczycieli na 2025r. 

Lp. Nazwa jednostki Maksymalna wysokość środków  
na doskonalenie zawodowe 

1. Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi 
w Dzierżeninie 

12000,00 

2. Szkoła Podstawowa im. Ks. J. Twardowskiego w 
Gzowie 

12000,00 

3. Szkoła Podstawowa 
 im. Doroty Gellner  
w Pobyłkowie Dużym 

12000,00 

4. Szkoła Podstawowa  
im. W. Machnowskiego  
w Nowym  Niestępowie 

12000,00 

5. Samorządowe Przedszkole  
w Pokrzywnicy 

12000,00 

 OGÓŁEM 60000,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Taperek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3308


	UCHWAŁA NR IX/55/2025 RADY GMINY POKRZYWNICA  z dnia 21 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. d w § 2 ust. 1 pkt 1
	lit. e w § 2 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 2 ust. 1
	lit. a w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. c w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. d w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. e w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. f w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. g w § 2 ust. 1 pkt 2
	lit. h w § 2 ust. 1 pkt 2


	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3

	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - Gminny Plan Dofinansowania Form Doskonalenia Zawodowego Nauczycieli na 2025r.

		2025-04-02T10:56:05+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




